АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 февраля 2024 г. № 12

О внесении изменений в Постановление Администрации Городенского

сельсовета Льговского района от 16.01.2023г. № 02 «Об утверждении

Административного регламента Администрации Городенского

сельсовета Льговского района по предоставлению муниципальной

услуги «Установление или прекращение публичного сервитута в

отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности

На основании Протеста Льговского межрайонного прокурора от

31.01.2024г. № 22-2024,  Федерального закона № 430-ФЗ от 04.08.2023г. «О

внесении изменений в Земельный кодекс РФ и отдельные законодательные

акты РФ» Администрация  Большеугонского  сельсовета  Льговского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление Администрации Городенского

сельсовета Льговского района от 16.01.2023г. №02 «Об утверждении

Административного регламента Администрации Городенского сельсовета

Льговского района по предоставлению муниципальной услуги «Установление

или прекращения публичного сервитута в отношении  земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности:

1. Раздел Круг заявителей п. 1.3 читать в новой редакции:

1.3 Административный регламент устанавливает порядок и стандарт

предоставления муниципальной услуги.

  Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги,

являются юридические лица (организации), перечисленные в ст. 39.40

Земельного кодекса Российской Федерации (далее – заявитель):

1) являющееся субъектом естественных монополий, - в случаях

установления публичного сервитута для размещения, капитального ремонта

инженерных сооружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта,
реконструкции, капитального ремонта их участков (частей), а также для

проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по

планировке территории, предусматривающей размещение указанных

сооружений, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции,

реконструкции их участков (частей);

2) являющееся организацией связи, - для размещения линий или

сооружений связи, указанных в подпункте 1 статьи 39.37 Земельного кодекса

Российской Федерации (далее – Земельного кодекса РФ), а также для

проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по

планировке территории, предусматривающей размещение указанных линий и

сооружений связи, инженерных изысканий для их строительства,

реконструкции;

3) являющееся владельцем инженерного сооружения или объекта

транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного

значения, - в случае установления публичного сервитута для целей, указанных

в подпунктах 2 - 6 статьи 39.37 Земельного кодекса РФ;

4) предусмотренное пунктом 1 статьи 56.4 Земельного кодекса РФ и

подавшее ходатайство об изъятии земельного участка для государственных

или муниципальных нужд, - в случае установления сервитута в целях

реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с

изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных

нужд, реконструкции его участка (части);

5) являющееся единым оператором газификации, региональным

оператором газификации, - в случае установления публичного сервитута для

строительства, реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации

линейных объектов систем газоснабжения, реконструкции или капитального

ремонта их частей;

6) осуществляющее  реконструкцию или капитальный ремонт

инженерного сооружения, являющегося линейным объектом, реконструкцию,

капитальный ремонт его участков (частей) в связи с планируемыми

строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов

капитального строительства;

7) иное лицо, уполномоченное в соответствии с нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, заключенными с органами государственной

власти или органами местного самоуправления договорами или соглашениями

осуществлять деятельность, для обеспечения которой допускается

установление публичного сервитута.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.                        3.

Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

обнародованию и размещению на официальном сайте.

Глава Городенского сельсовета

Льговского   района                                                    В.М.Сотникова